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„Młodzieńczy entuzjazm” — wernisaż wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach zaprasza na wernisaż wystawy prac plastycznych
uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera w Gorlicach z lat 70. i 80. ubiegłego wieku.

Wydarzenie odbędzie się 27 października 2023 (piątek) o godz. 18.00 w sali Pod Sową MBP w Gorlicach.

Ekspozycja zatytułowana „Młodzieńczy entuzjazm” będzie poświęcona pamięci Natalii Osikowicz — nauczycielki,
wielkiej pasjonatki sztuki, z równie wielką pasją wykonującej swój zawód. Odkrywała wśród swoich uczniów
uzdolnienia artystyczne i nie szczędziła trudu, by je wspierać i rozwijać. Na wystawie zaprezentowane zostaną prace
uczestników zajęć koła plastycznego prowadzonego przez nią w latach 70. i 80. ubiegłego wieku w I Liceum
Ogólnokształcącym im. Marcina Kromera w Gorlicach.

Zajęcia wspomina ich uczestniczka pani Alina Kuciakowska (z domu Zachariasz):

"Były to niezapomniane spotkania po lekcjach, często w piątkowe popołudnia, nieraz kilkugodzinne.
Wykonywane przez uczestników prace to szkice, studia rysunkowe lub malarskie, często na dużych
formatach, prace projektowe. Zajęcia nieraz odbywały się w plenerze, w ciekawych miejscach, poza
Gorlicami (np. w  Izbie Regionalnej w Szkole Podstawowej w Szymbarku), nawet w mieszkaniu pani
Osikowicz.
Główne tematy prac to obserwacja i interpretacja natury, ale wykonywane były także różnego rodzaju
projekty plastyczne, plakaty w technice batiku, wydzieranki, wycinanki. Zajęcia wypełniały też
rozmowy o sztuce, analiza dzieł, szczególnie malarskich, przygotowania do konkursów wiedzy o sztuce
(kilku uczestników zakwalifikowało się do finałowego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Sztuce
w Bydgoszczy).
Na zajęciach szkoliliśmy warsztat, rozmawialiśmy o sztuce, zawiązywały się przyjaźnie. Nad wszystkim
oczywiście czuwała niestrudzona Pani Profesor Osikowicz, a jej uważne spojrzenie, wnikliwa analiza
umiejętności i możliwości oraz wielka życzliwość dla każdego ucznia były bodźcem do indywidualnego
rozwoju".

Wystawa potrwa do 2 grudnia 2023 r.


